
Id: QECOE-RBPWD-QWXKL-OPTFG-FCIKB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/64/11
RADY GMINY ŻÓRAWINA

z dnia 30 września 2011 r.

w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę 
Żórawina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zmianami) w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zmianami) Rada Gminy Żórawina uchwala co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkola i oddziały przedszkolne, dla których organem prowadzącym jest 
gmina Żórawina w zakresie podstawy programowej określonej w rozporządzeniu z dnia 23 grudnia 2008 r. 
w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych 
typach szkół ( Dz. U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17), są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego 
realizowane jest w godzinach ustalonych przez dyrektora przedszkola lub szkoły. 

§ 3. W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę opłacie podlegają świadczenia 
obejmujące: 

1. koszt surowców zużytych do przygotowania posiłków; 

2. koszty dodatkowych zajęć opiekuńczych prowadzonych przez przedszkole lub oddział przedszkolny 
wykraczające poza podstawę programową. 

§ 4. Dzienna stawka za wyżywienie określona w § 3, pkt 1. jest ustalana przez dyrektora przedszkola lub 
szkoły. 

§ 5. Za świadczenia przedszkoli, oddziałów przedszkolnych określone w § 3 pkt 2., ustala się opłatę za każdą 
rozpoczętą godzinę sprawowania opieki nad dzieckiem przebywającym w przedszkolu, oddziale przedszkolnym, 
powyżej 5 bezpłatnych godzin wynikających z realizacji podstawy programowej w wysokości 0,13 % minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 6. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym opłata, o której mowa w § 
3, § 4 i § 5 zostanie obniżona odpowiednio do liczby dni nieobecności. 

§ 7. 1. Opłata, o której mowa w § 5, w przypadku uczęszczania do przedszkola dzieci będących rodzeństwem, 
ulega obniżeniu o 25 % za drugie dziecko i o 100 % za każde następne dziecko. 

2. Opłat, o których mowa w § 2 nie pobiera się za uczęszczanie do przedszkola dziecka, którego rodzice lub 
opiekunowie prawni przedstawią zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pomocy społecznej. 

§ 8. Traci moc Uchwała Rady Gminy Żórawinie nr XIX/141/08 Rady Gminy Żórawina z dnia 28 listopada 
2008 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenie przedszkoli, których organem prowadzącym jest gmina 
Żórawina. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żórawina. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 listopada 2011 roku. 



Id: QECOE-RBPWD-QWXKL-OPTFG-FCIKB. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żórawina 

Maciej Koba


